
CENA 39 KČ

18-19
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE LIBEREC

VÍTKOVICE LITVÍNOV

20. 1. 2023  | 17.30 h

22. 1. 2023  | 16.00 h



INZERCE



1

Třetí čtvrtina zápasem s Libercem skončí a s Litví novem 
odstartuje čtvrtina čtvrtá. Poslední. Základní část míří 
do svého finiše, i když samozřejmě ještě zbývá pořádné 
množství zápasů, které musejí týmy odehrát, než se de-
finitivně rozdají karty před rozhodující fází letošního 
ročníku. Vítkovice zahajují na svém ledě sérii pěti duelů 
v řadě – Liberec, Litvínov, následně pak Hradec Králové, 
Třinec a Sparta. To jsou nejbližší soupeři modro-bílých 
a všechny budou hostit v ostravském paláci.

„Je to výhoda? Odpovídám otázkou… Já nevím. Myslím 
si, že zvládnout pět zápasů doma, to bude velký maj-
strštyk,“ přemítá hlavní trenér Vítkovic Miloš Holaň.

Jeho svěřenci v minulých zápasech trošičku otoči-
li, zatímco doma s Kladnem a dva zápasy před tím 
s Pardubicemi padli, venku se nakopli k pěti bodovaným 
zápasům v řadě. Každopádně, domácí šňůra úspěchů 
drží, Vítkovice dosud doma zůstali bez bodu jen dvakrát 
– před Vánocemi s Třincem a před týdnem s Kladnem.

„Všichni víme, že máme tu svou domácí sérii. Ale ne-
jde s tím kalkulovat a na to se dívat. My se musíme 
hlavně vždycky soustředit jen na ten jeden nejbližší 
zápas, který nás čeká. Každý soupeř má svou kvalitu 

– na jiné úrovni, v jiných hráčích. Takže berme to, že 
ano, že relativně výhoda domácího prostředí by měla 
rozhodovat, ale zase si musíme uvědomit, že nás čeká 
hodně tvrdé práce, kterou je potřeba udělat, abychom 
úspěšní byli,“ varuje kouč Holaň.

Pro domácí zápasy by se už do sestavy měla vrátit 
řada hráčů, které v posledních zápasech trenér nasadit 
nemohl. Na marodce byli zkraje týdne stále s virózou 
Peter Mueller, s menším zraněním Petr Fridrich, Lukáš 
Kovář, dlouhodoběji zraněný je se zlomenou rukou 
Tobias Lindberg. A nesmíme zapomenout na Patrika 
Kocha, který si odpykával čtyřzápasový trest.

„Po dlouhé době se nám vrací marodi a trestan-
ci,“ pousměje se trenér. „Takže doufám, že mužstvo 
ukáže svou kvalitu, kterou jsme tedy sice ukazovali 
i bez nich, ale s nimi by to mělo být o to více vidět. 
Zvlášť v domácím zápase. Znovu, bez ohledu na sou-
peře, bude rozhodovat disciplína. Která se nám, mu-
sím zaklepat na dřevo, v posledních zápasech dařila. 
Od toho se tedy odpíchnout, a pokračovat ve stylu, 
že se na nás opravdu každý soupeř pečlivě a poctivě 
připravuje, takže nám nic nepřijde zadarmo a vše si 
musíme tvrdě vybojovat a odpracovat.“

S LIBERCEM A LITVÍNOVEM 
NA PŘELOMU TŘETÍ  
A ČTVRTÉ ČTVRTINY

Třetí čtvrtina končí, poslední část dlouhodobé fáze letošní sezony začíná. Vítkovice 
na úvod série pěti domácích zápasů v řadě hostí o víkendu Liberec a Litvínov.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

27. 1. 2022 | 17.30 h

MOUNTFIELD HK

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA



2

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 27 1646 47 659 93.34 1 2 3

2 Jan Lukáš HC Olomouc 21 1163 38 532 93.33 1 2 5

3 Roman Will HC Dynamo Pardubice 26 1557 54 683 92.67 0 2 3

4 Gašper Krošelj BK Mladá Boleslav 18 1004 35 437 92.58 0 2 0

5 Jan Strmeň HC Motor České Budějovice 17 913 35 431 92.49 0 4 1

6 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 30 1840 66 801 92.39 2 4 4

7 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 22 1317 55 660 92.31 2 0 2

8 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 31 1896 69 827 92.30 0 2 1

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 37 19 19 38 8 12 20:31

2 Marko Daňo HC Oceláři Třinec Ú 37 22 15 37 16 24 17:01

3 Dominik Lakatoš HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 39 16 21 37 14 24 19:52

4 Petr Holík HC Kometa Brno Ú 38 9 27 36 -1 20 18:52

5 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 38 7 29 36 -4 20 22:22

6 Roberts Bukarts HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 39 18 17 35 6 8 18:32

7 Tomáš Plekanec Rytíři Kladno Ú 37 10 23 33 -3 26 23:16

8 Andrej Nestrašil HC Oceláři Třinec Ú 29 5 28 33 7 4 19:26

9 Peter Krieger HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 39 14 17 31 5 18 19:49

10 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 34 11 20 31 29 22 18:46

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, TÝM – tým, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanad-
ských bodů, plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, TÝM – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%
1 HC Dynamo Pardubice 37 20 8 4 5 110:74 80 72

2 HC VÍTKOVICE RIDERA 39 21 4 8 6 124:94 79 68

3 HC Oceláři Třinec 37 18 4 5 10 115:75 67 60

4 HC Sparta Praha 37 18 5 1 13 101:82 65 59

5 HC Olomouc 38 17 4 2 15 99:89 61 54

6 HC Škoda Plzeň 39 15 4 7 13 100:102 60 51

7 Bílí Tygři Liberec 38 12 6 10 10 115:101 58 51

8 Mountfield HK 37 12 7 4 14 100:98 54 49

9 BK Mladá Boleslav 38 10 6 6 16 81:93 48 42

10 HC Kometa Brno 38 11 6 2 19 92:121 47 41

11 HC VERVA Litvínov 38 11 2 7 18 100:113 44 39

12 HC Motor České Budějovice 38 11 4 3 20 91:110 44 39

13 HC Energie Karlovy Vary 37 12 3 2 20 86:115 44 40

14 Rytíři Kladno 37 10 3 5 19 83:130 41 37

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY – PO 38. KOLE

Pozn.: Tabulka i statistiky jsou uvedeny k 17. lednu včetně.



3

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Aleš Stezka 30 1840 66 801 92.39 2 4 4

2 Lukáš Klimeš 9 547 22 253 92.00 0 2 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Dominik Lakatoš Ú 39 16 21 37 14 24 19:51

2 Roberts Bukarts Ú 39 18 17 35 6 8 18:32

3 Peter Krieger Ú 39 14 17 31 5 18 19:49

4 Peter Mueller Ú 23 14 10 24 11 4 21:16

5 Juraj Mikuš O 35 2 19 21 9 20 23:24

6 Willie Raskob O 39 4 14 18 5 12 18:41

7 Petr Fridrich Ú 38 8 8 16 3 14 15:21

8 Rostislav Marosz Ú 32 4 11 15 4 20 13:37

9 Marek Kalus Ú 32 7 7 14 -1 25 17:06

10 Petr Chlán Ú 37 7 4 11 7 12 13:49

11 Rastislav Dej Ú 39 5 6 11 13 8 14:27

12 Patrik Koch O 33 3 7 10 10 59 19:47

13 Petr Gewiese O 38 3 7 10 7 43 17:54

14 Lukáš Krenželok Ú 22 6 3 9 3 6 13:44

15 Tobias Lindberg Ú 24 2 6 8 2 10 13:42

16 Lukáš Kovář O 28 0 7 7 7 12 16:07

17 Jakub Stehlík O 32 1 4 5 2 10 13:10

18 Roman Půček Ú 16 2 2 4 -4 5 7:47

19 Jan Bernovský Ú 24 1 3 4 -3 4 11:06

20 Jakub Kotala Ú 6 2 1 3 6 6 14:40

21 Vojtěch Lednický Ú 34 0 3 3 4 8 8:13

22 Krzysztof Tomasz Macias Ú 5 1 0 1 0 2 8:24

23 Matěj Prčík O 9 0 1 1 3 4 11:25

24 Mario Grman O 31 0 1 1 0 30 19:09

25 Adam Sedlák O 1 0 0 0 0 0 15:23

26 Tomáš Vildumetz Ú 1 0 0 0 0 0 5:18

27 Patrik Urbanec O 1 0 0 0 1 0 19:25

28 Radim Toman Ú 1 0 0 0 0 2 6:37

29 Tomáš Gřeš Ú 2 0 0 0 0 0 9:05

30 Aaron Berisha Ú 2 0 0 0 0 2 14:08

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA



4

Liberecký klub je vždy velice ambiciózní a ani letošní 
sezona není výjimkou, byť tentokrát minimálně v zá-
kladní části Bílí Tygři necílí na ty nejvyšší příčky. Pro 
poslední čtvrtinu však boj o čtyřku ještě ztracený není.

AKTUÁLNÍ FORMA
Bílí Tygři zastavili na konci minulého týdne sérii po-
rážek. Třikrát padli, ale budiž jim připsáno ke cti, že 
získali alespoň dva body. Jeden za prohru v prodlou-

žení doma s Budějovicemi, druhý za prohru rovněž 
v prodloužení v Hradci Králové. Právě zápas na ledě 
Mountfieldu vyvolal dost reakcí, ani tak výsledek, 
jako spíš kontroverzní situace, kdy Liberečtí usvědči-
li Hradecké ze zcela úmyslného ničení hokejek sou-
peřů, a to přímo na střídačce. Po tomto duelu hostil 
Liberec doma lídra z Pardubic. Padl, zůstal bez bodu, 
ale s Dynamem držel krok hodně těsně, prohrál 3:4. 
Nedělní výhra nad Karlovými Vary 3:1 ukončila sérii 
nezdarů. Tým je aktuálně na 7. pozici, na 6. Plzeň ztrá-
cí dva body a má ještě zápas k dobru. Osmý Hradec je 
vzdálen čtyři body.

TÝM
Tým Liberce na papíře nevypadá nijak slabě. Naopak. 
Jenže je potřeba brát v úvahu i aktuální situaci. Tak 

například kapitán a lídr produktivity Michal Bulíř 
je dlouhodobě zranění a po operaci lýtkové-
ho svalu bude svému týmu ještě nějaký čas chy-
bět. Největšími letošními zbraněmi výběru trenéra 
Patrika Augusty jsou v produktivitě Adam Najman, 
Tomáš Filippi, Oscar Flynn a Michal Birner, všich-
ni s 25 a více kanadskými body. Nejlepším střel-
cem je Oscar Flynn. V obraně umí podpořit útok 
Lotyš Balinskis, zkušenosti rozdává Lukáš Derner, 

tvrdost urostlý Petr Kolmann. A nesmíme zapome-
nout na fakt, že z Hradce získali Bílí Tygři tvrďáka 
Richarda Nedomlela. Brána patří Petru Kváčovi, jeho 
kolegové Jakub neužil a Daniel Král dosud chytali jen 
sporadicky.

LIBEREC VE VÍTKOVICÍCH
Dvě sezony Vítkovice čekaly na výhru nad Libercem 
v domácím prostředí. Respektive, ve dvou sezonách 
ztratil Liberec v Ostravě celkem jen bodík. Nutno 
podotknout, že ty byly ony slabší sezony 2019/2020 
a 2020/2021, kdy Vítkovičtí bojovali o záchranu 
a o vzestup. V minulém ročníku se v Ostravě rado-
vali jak domácí, tak hosté. A první měření sil na ost-
ravském ledě v této sezoně skončilo jednoznačnou 
výhrou Vítkovic 6:3.

LIBEREC UTNUL SÉRII PORÁŽEK
Bílí Tygři v minulých sezonách patřili k největším favoritům 

základní části. Letos jsou na hraně šestky, postupová čtyřka není 
daleko, navíc mají i celkem slibný náskok směrem dolů.



5

BÍLÍ TYGŘI LIBEREC
Rok založení: 1956 jako Lokomotiva Liberec

Klubové barvy: modrá a bílá
Změny názvu: 1956 TJ Lokomotiva Liberec, 1961 TJ Stadion Liberec, 1970 TJ PS Stadion Liberec, 1990 HC Stadion 

Liberec, 1994 HC Liberec, 2000 Bílí Tygři Liberec
Největší úspěchy: Mistr 2016, vítěz základní části 2006 a 2007, bronz 2005 a 2007

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S LIBERCEM 
POSLEDNÍCH SEZONÁCH

2022/2023: 6:3, x:x – 3:2 SN, x:x
2021/2022: 1:0 PP, 1:4 – 3:4 PP, 1:6

2020/2021: 1:4, 1:4 – 3:0, 2:3
2019/2020: 4:5 SN, 3:7 – 2:3, 2:1 SN

2018/2019: 6:4, 2:1 SN – 0:4, 1:3
2017/2018: 3:2, 3:2 PP – 1:2, 4:1

2016/2017: 0:2, 4:0 – 1:3, 1:2
2015/2016: 1:3, 5:6 – 1:4, 0:2

2014/2015: 2:3, 4:1 – 2:3 PP, 2:4
2013/2014: 6:5 SN, 8:4 – 2:5, 1:3; Předkolo play off: 2:0, 3:1 

– 6:2
2012/2013: 1:5, 7:1 – 3:5, 4:2
2011/2012: 3:2, 5:3 – 6:0, 4:2

2010/2011: 3:2 SN, 5:4 – 2:5, 2:4
2004/2005: 1:0, 1:1 – 1:3, 1:4.

2003/2004: 4:3, 3:4 – 2:2, 0:3.
2002/2003: 4:5 PP, 2:3 PP – 2:2, 4:2.

BILANCE VÍTKOVIC S LIBERCEM 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH

Celková bilance:  
88 – 31 – 9 – 3 – 5 – 40 – 231:240

Bilance Vítkovic doma:  
45 – 21 – 6 – 1 – 3 – 14 – 140:119

Bilance Vítkovic venku:  
43 – 10 – 3 – 2 – 2 – 26 – 91:121

(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP 
či TS – prohry – skóre)

 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  

7:1 – 2012/2013, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
6:0 – 2011/2012, základní část

 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

3:7 – 2019/2020, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
1:6 – 2007/2008 a 2021/22, základní část

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS – 2021/2022
4. 12. 2022

BÍLÍ TYGŘI LIBEREC – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:3 SN (1:0, 0:1, 1:1 – 0:0)
Branky: 4. Bulíř (Frolík), 54. Faško-Rudáš (Flynn, Šír) – 31. Mueller (Krieger), 44. Mueller (Mikuš), rohodující samostatný 

nájezd Marosz. Rozhodčí: Hribík, Horák – Špůr, Šimánek. Vyloučení: 4:7. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 877.  
Střely na branku: 36:23.

Bílí Tygři Liberec: Kváča – Balinskis, Nedomlel, Ivan, Melancon, Derner, Kolmann, Aubrecht – Birner, Filippi, Ordoš – 
Najman, Bulíř, Frolík – Flynn, Šír, Faško-Rudáš – Dlouhý, Jelínek, Rychlovský

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Koch, Raskob, J. Mikuš, Grman, J. Stehlík, Gewiese, L. Kovář – Fridrich, Chlán, Lakatoš – 
Bukarts, Krieger, Mueller – M. Kalus, Dej, Lednický – L. Krenželok, Marosz, Bernovský



6

Litvínov vstoupil do sezony pod vedením trenéra 
Vladimíra Růžičky a s neskromnými ambicemi. Vyřčen 
byl cíl – semifinále play off. Realita sezony 2022/2023 
je ale jiná. Verva vyměnila trenéry a bojuje o záchra-
nu, bez nadsázky.

AKTUÁLNÍ FORMA
Páteční zápas absolvovali Litvínovští v Olomouci. 
Určitě plus pro ně, protože ještě po zápase mohli vy-
razit do Ostravy a v neděli proti Vítkovicím tak nebu-
dou mít v nohách cestu přes celou republiku. Jinak 
ale chemici přijíždějí s celkem nevyrovnanými výko-
ny. V předešlých deseti zápasech bodovali čtyřikrát, 
porazili jen Liberec po samostatných nájezdech, na-
plno České Budějovice a Mladou Boleslav. Naopak 
padli s nejbližšími tabulkovými soupeři, se kte-
rými bojují o záchranu. S Kladnem 2:3, s Vary 0:3, 
s Kometou 1:3. Na druhé straně, dokázali doma držet 
krok s Pardubicemi, právě před tripem na Moravě. 
Nicméně důvodů k radosti mnoho na zimním stadio-
nu Ivana Hlinky není. Litvínov byl po 38. kole na 11. 
příčce, s tříbodovou ztrátou na Kometu a se stejným 

bodovým ziskem jako Budějovice a Karlovy Vary. 
A poslední a baráží ohrožené Kladno ztrácelo pou-
hé tři bodíky.

TÝM
Mužstvo po nezdarech první části převzal po od-
volaném Vladimíru Růžičkovi jeho dosavadní asi-
stent Karel Mlejnek. Litvínov se snaží protáčet se-
stavu, získal řadu zajímavých hráčů, jenže zatím to 
mnoho platné nebylo. Tak například z Komety zís-
kal brankáře Mateje Tomka, který se ale velice brzy 
zranil a tedy nemohl být Vervě nápomocen. Bránu 
tak kryje Denis Godla, který má kvality i zkušenos-
ti. Produktivitu táhne prakticky ostravská legie. 
Nejproduktivnějším hráčem je Šimon Stránský s 29 
kanadskými body. Třetí je Patrik Zdráhal s 23 body. 
Mezi obránci je vidět Patrik Demel. Nejlepším střel-
cem, to už ne z ostravské legie, je Andrej Kudrna 
se 17 góly. Je potřeba zmínit, že Litívnov letos po-
strádá nerozlučné a ultraproduktivní duo František 
Lukeš – Viktor Hübl. Oba se před sezonou rozhodli 
ukončit profesionální kariéru.

LITVÍNOV 
VE VÍTKOVICÍCH
Pozor na chemiky. V mi-
nulé sezoně dokázali vy-
hrát oba ostravské zápa-
sy. Letos v tom prvním 
sice padli, ale Vítkovičtí 
se na výhru hodně nad-
řeli. Navíc, minulý vzá-
jemný zápas skon-
čil nečekanou výhrou 
Litvínova na vlastním 
stadionu, a to poměrem 
5:3. I díky ostravské le-
gii je Vítkovicím Verva 
hodně nebezpečná, bez 
ohledu na aktuální po-
stavení v tabulce.

VERVA MUSÍ BOJOVAT O ZÁCHRANU
Neskromné ambice Vervy vzaly rychle za své. Tým už nevede kouč Vladimír 

Růžička a severočeské družstvo táhne ostravská legie, hrozba baráže je veliká.



7

HC VERVA LITVÍNOV
Rok založení: 1945 jako SK Stalinovy závody Horní Litvínov

Klubové barvy: černá a žlutá
Změny názvu: 1945 SK SZ Horní Litvínov, 1954 Jiskra SZ Litvínov, 1962 TJ CHZ Litvínov, 1990 HC CHZ Litvínov, 
1991 HC Chemopetrol Litvínov, 1994 HC Litvínov s.r.o. , 1996 HC Chemopetrol a.s., 2007 HC Litvínov, 2009 HC 

BENZINA Litvínov, 2011 HC Verva Litvínov
Největší úspěchy: Mistr 2015, vítěz základní části 1993

VŠECHNY VZÁJEMNÉ ZÁPASY 
S LITVÍNOVEM V POSLEDNÍCH 

SEZONÁCH
2022/2023: 5:3, x:x – 3:2, 3:5

2021/2022: 1:4, 1:6 – 4:3sn, 2:4
2020/2021: 6:2, 3:2 – 0:1 PP, 2:3

2019/2020: 2:0, 5:3 – 2:6, 0:4
2018/2019: 0:3, 5:1 – 0:1, 1:5

2017/2018: 7:3, 6:3 – 1:2 PP, 1:2 PP 
2016/2017: 4:1, 1:2 – 0:2, 2:1

2015/2016: 1:0, 5:4 SN – 1:3, 1:2 PP. Play out: 2:4 – 1:2 PP
2014/2015: 2:3, 0:5 – 2:3, 1:5

2013/2014: 1:2 PP, 3:1 – 4:1, 2:1 SN
2012/2013: 3:5, 4:3 PP – 3:4, 3:2
2011/2012: 2:1 SN, 2:4 – 2:3, 2:0

2010/2011: 4:2, 4:2 – 2:4, 1:3.
2003/2004: 3:3, 5:0 – 2:6, 1:1.

2002/2003: 3:0, 3:2 – 2:3, 4:3 PP
2001/2002: 4:2, 3:1 – 3:2 PP, 4:1.

2000/2001: 5:0, 2:2 – 1:0 PP, 5:3.
1999/2000: 2:2, 2:2 – 0:6, 2:5.
1998/1999: 4:1, 3:1 – 0:1, 2:4.

1997/1998: 0:1, 1:1 – 1:4, 6:5. Play off:  5:2, 6:5 – 0:2, 4:3 .
1996/1997: 3:0, 3:4 – 2:3, 2:2.

1995/1996: 4:4 – 2:6.

BILANCE VÍTKOVICE – 
LITVÍNOV V SAMOSTATNÉ 

TIPSPORT ELH
Celková bilance:  

112 – 45 – 11 – 9 – 7 – 39 – 308:288
Bilance Vítkovic doma:  

57 – 32 – 6 – 6 – 2 – 11 – 188:128
Bilance Vítkovic venku:  

55 – 13 – 5 – 3 – 5 – 29 – 120:160
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP 

či TS – prohry – skóre)
 

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  
5:0 – 2003/2004 a 2000/2001, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
7:3 – 2006/2007, základní část; 6:2 – 2005/2006, 

základní část
 

Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  
0:5 – 2014/2015, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
0:6 – 1999/2000, základní část

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS – 9. 12. 2022
HC VERVA LITVÍNOV – HC VÍTKOVICE RIDERA 5:3 (1:3, 2:0, 2:0)

Branky: 6. Jurčík (Zygmunt, Havelka), 32. Fronk (Freibergs, Jaks), 34. Zeman (Estephan, Zdráhal), 53. Jaks (Stránský), 
60. Zygmunt – 1. Raskob (Marosz, Lakatoš), 10. Krenželok (Raskob), 13. Koch (Marosz). Rozhodčí: Hribik, Květoň – 

Svoboda, Gerát. Vyloučení: 3:8. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Divácí: 3 015. Střely na branku: 38:27.
HC VERVA Litvínov: Zajíček – Zile, Zeman, Freibergs, Strejček, Demel, Jaks, Šalda  – Hlava, Sukeĺ, Kudrna – Stránský, 

Estephan, Zdráhal – Straka, Gut, Fronk – Havelka, Jurčík, Zygmunt
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Koch, Raskob, J. Mikuš, Grman, J. Stehlík, Gewiese, L. Kovář – L. Krenželok, Marosz, 

Lakatoš – Bukarts, Krieger, Mueller – Fridrich, Dej, M. Kalus – Půček, Bernovský, Lednický



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

8



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

9



10

VEDENÍ KLUBU
Prezident klubu: Petr Syrovátko
Viceprezidenti: Mgr. Lukáš Přinda  
a Petr Syrovátko ml.
Čestný viceprezident: František Vozka
Generální manažer a jednatel: Ctibor Jech
Asistent generálního manažera:  
Jaromír Kverka
Sportovní sekretáři: Ing. Libor Daněk 
a Tomáš Krupka
Asistentka a manažerka fanshopu: 
Mgr. Kateřina Hrušková
Marketingový manažer: Mgr. Dominik Jakubec
Tiskový mluvčí a PR manažer: Martin Kadlec
Obchod a péče o zákazníky: Ing. Lenka 
Šablaturová a Mgr. Tomáš Mikač
Online marketing: Bc. Jan Čermák
Produkce: Tomáš Vozka a Katarína Holáňová
Video, režie: Petra Volková a Veronika Černá
Finanční ředitel: Ing. Radim Šlapák
Účetní: Martina Kašparová a Alena Riedlová 

REALIZAČNÍ TÝM
Trenér: Patrik Augusta
Asistenti: Jiří Kudrna, Valdemar Jiruš
Trenér brankářů: Martin Láska
Vedoucí týmu: Tomáš Krupka
Videotrenér: Aleš Vladyka
Kondiční trenér: Aleš Pařez
Skill coach: Jiří Bermann
Kustodi: Jan Plodek a Aleš Vála
Fyzioterapeuti: Jana Šťastná a Vítek Jančařík
Lékaři: MUDr. Dušan Morman 
a MUDr. Roman Mizera

BÍLÍ TYGŘI LIBEREC
Založen: 1956 jako Lokomotiva Liberec (sloučení Jiskry Kolona s Tatranem)

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: Home Credit Arena

Kapacita stadionu: 7 500

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
1 Daniel Král 03.08.2003 levá 190 cm 80 kg

31 Jakub Neužil 09.11.1994 levá 187 cm 85 kg

60 Petr Kváča 12.09.1997 levá 186 cm 77 kg

Obránci
6 David Aubrecht 08.06.2000 levá 184 cm 78 kg

8 Uvis Janis Balinskis 01.08.1996 levá 182 cm 84 kg

17 Lukáš Derner 24.08.1983 levá 185 cm 96 kg

20 Jakub Dvořák 25.05.2005 levá 195 cm 92 kg

22 Jakub Šedivý 10.05.2003 levá 186 cm 89 kg

23 T.J. Melancon 04.07.1996 pravá 182 cm 88 kg

29 Michal Ivan 18.11.1999 levá 186 cm 82 kg

43 Ondřej Vitásek 04.09.1990 levá 192 cm 95 kg

44 Mislav Rosandič 26.01.1995 levá 181 cm 80 kg

55 Richard Nedomlel 01.07.1993 levá 193 cm 106 kg

59 Petr Kolmann 20.09.1988 levá 190 cm 90 kg

73 Jan Štibingr 16.02.2000 pravá 178 cm 76 kg

Útočníci
16 Michal Birner 02.03.1986 levá 183 cm 83 kg

18 Jakub Rychlovský 07.08.2001 levá 183 cm 81 kg

19 Oscar Flynn 19.04.1999 pravá 174 cm 71 kg

21 Sebastian Čederle 21.02.2000 levá 187 cm 86 kg

26 Petr Jelínek 19.06.1984 levá 188 cm 98 kg

27 Adam Dlouhý 29.11.1994 levá 177 cm 86 kg

28 Jan Šír 26.01.2000 pravá 187 cm 88 kg

41 Tomáš Filippi 04.05.1992 levá 185 cm 85 kg

45 Jan Ordoš 18.09.1996 pravá 181 cm 81 kg

53 Jaroslav Vlach 06.04.1992 levá 188 cm 96 kg

67 Michael Frolík 17.02.1988 levá 186 cm 88 kg

71 Adam Najman 07.01.2001 levá 182 cm 84 kg

77 Martin Faško-Rudáš 10.08.2000 pravá 183 cm 73 kg

88 Michal Bulíř 12.08.1991 levá 187 cm 82 kg



11

VEDENÍ KLUBU
Předseda představenstva: Anna Ziobroń
Místopředseda představenstva:  
Vladimír Dočekal
Předseda dozorčí rady: Piotr Kearney
Místopředseda dozorčí rady:  
Bc. Martin Klika
Generální a sportovní ředitel:  
Mgr. Pavel Hynek
Provozní ředitel: Miroslav Pešl
Obchodní a marketingový ředitel:  
Mgr. Štěpán Reinberger
Marketingový manažer a ticketing:  
Jan Švarc
Finanční specialistka:  
Ing. Tereza Pejcharová Bednářová
Sportovně technický manažer:  
Martin Vejvoda
Grafika, marketing: Ing. Jan Jindra
Partnerství: Vladislav Kollert

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Karel Mlejnek
Asistenti trenéra: David Kočí  
a Robert Reichel
Trenér brankářů: Zdeněk Orct
Videokouč: Viktor Lukeš
Kondiční trenér: Petr Švehla
Vedoucí mužstva: Radko Goga
Masér a kustod: Vlastimil Pospíšil
Kustodi: Roman Lauko, Zdeněk Klimpl
Fyzioterapeut: Pavel Wildumetz
Lékaři: MUDr: Petr Myšák, MBA,  
MUDr. Jaroslav Bednář

HC VERVA LITVÍNOV
Založen: 1945 jako SK Stalinovy závody Horní Litvínov

Klubové barvy: černá a žlutá
Stadion: Zimní stadion Ivana Hlinky

Kapacita stadionu: 6 011

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Denis Godla 04.04.1995 levá 180 cm 81 kg
34 Šimon Zajíček 25.06.2001 levá 188 cm 80 kg
48 David Čermák 22.10.2003 levá 188 cm 81 kg

Obránci
3 Patrik Demel 28.11.1995 levá 181 cm 82 kg
4 Daniel Kolář 27.09.1992 levá 195 cm 91 kg
7 Kristaps Zile 24.12.1997 levá 186 cm 87 kg
21 Ondřej Baláž 26.11.2002 levá 180 cm 74 kg
28 Lukáš Hocelík 21.03.2003 levá 177 cm 86 kg
29 Ralfs Freibergs 17.05.1991 levá 180 cm 87 kg
41 Radim Šalda 18.02.1999 levá 185 cm 92 kg
45 Joshua Jared Wesley cm kg
72 Janis Jaks 22.08.1995 pravá 186 cm 86 kg
90 Denis Zeman 06.12.2000 levá 184 cm 90 kg
93 Jan Strejček 08.11.1993 levá 179 cm 79 kg

Útočníci
7 Marek Slavík 04.01.2003 pravá 175 cm 77 kg
12 Pawel Zygmunt 19.11.1999 pravá 191 cm 92 kg
17 Andrej Kudrna 11.05.1991 levá 189 cm 95 kg
18 Filip Helt 09.04.1998 levá 186 cm 92 kg
23 Petr Straka 15.06.1992 levá 185 cm 88 kg
24 Jindřich Abdul 01.02.1996 levá 185 cm 85 kg
25 Patrik Zdráhal 09.04.1995 levá 183 cm 82 kg
27 Vojtěch Kysela 18.01.2001 levá 182 cm 77 kg
54 Jiří Fronk 07.02.1994 pravá 189 cm 86 kg
62 Michal Gut 16.08.2002 levá 182 cm 85 kg
71 Matěj Chalupa 26.07.1998 levá 185 cm 78 kg
75 Martin Havelka 07.05.1998 levá 185 cm 94 kg
77 Nicolas Hlava 17.05.1994 levá 182 cm 84 kg
78 Lukáš Stehlík 29.07.2002 levá 172 cm 79 kg
83 Šimon Stránský 21.12.1997 levá 181 cm 83 kg
87 Marek Berka 22.01.2001 levá 182 cm 75 kg
88 Giorgio Estephan 03.02.1997 pravá 183 cm 89 kg
91 Matúš Sukeľ 23.01.1996 levá 176 cm 78 kg
97 Přemysl Svoboda 27.11.2000 levá 182 cm 77 kg
98 David Skuhrovec 20.01.2003 levá 187 cm 78 kg



12

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg

33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg

35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg

22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg

24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg

32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg

44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg

64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg

77 Mário Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg

81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg

11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg

12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg

16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg

15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg

20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg

21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg

23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg

25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg

26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg

27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg

28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg

29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg

41 Jakub Kotala 15.06.1996 levá 188 cm 91 kg

71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg

88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg

Jakub Šlahař   26.04.1991 pravá  184 cm 82 kg



13

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Adam Najman Ú 38 9 20 29 11 10 16:51

2 Tomáš Filippi Ú 36 9 19 28 14 18 19:46

3 Oscar Flynn Ú 37 15 11 26 4 10 14:15

4 Michal Birner Ú 36 9 17 26 15 20 18:49

5 Uvis Janis Balinskis O 36 9 16 25 1 16 22:12

6 Jan Ordoš Ú 34 12 10 22 5 14 15:10

7 Michael Frolík Ú 34 9 11 20 -1 20 17:47

8 Jaroslav Vlach Ú 33 5 11 16 -3 48 15:40

9 T.J. Melancon O 38 4 12 16 11 18 21:47

10 Martin Faško-Rudáš Ú 38 8 7 15 3 18 16:05

11 Jakub Rychlovský Ú 38 4 6 10 -3 16 13:45

12 Michal Bulíř Ú 20 3 7 10 1 6 18:15

13 Petr Jelínek Ú 36 3 6 9 -2 34 14:34

14 Michal Ivan O 19 1 5 6 4 2 19:04

15 Richard Nedomlel O 21 3 2 5 -3 4 17:58

16 Lukáš Derner O 33 2 3 5 8 25 14:16

17 Jan Šír Ú 34 2 3 5 -2 10 11:33

18 Jan Štibingr O 26 2 2 4 5 12 14:48

19 Adam Dlouhý Ú 21 2 1 3 -2 4 7:15

20 Mislav Rosandič O 15 0 3 3 3 8 15:53

21 Ondřej Vitásek O 14 1 1 2 2 4 16:25

22 Petr Kolmann O 23 1 1 2 1 6 13:11

23 Jakub Dvořák O 23 0 2 2 -1 6 11:52

24 Jiří Průžek Ú 1 0 0 0 -1 0 12:10

25 Lukáš Plos Ú 1 0 0 0 0 0 1:57

26 Vojtěch Jiruš Ú 2 0 0 0 0 0 2:32

27 Dominik Hrníčko Ú 3 0 0 0 -1 0 9:42

28 Mikuláš Jenčovský Ú 4 0 0 0 0 2 6:22

29 Jakub Šedivý O 5 0 0 0 -1 0 5:27

30 Sebastian Čederle Ú 7 0 0 0 -1 2 8:42

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Petr Kváča 31 1896 69 827 92.30 0 2 1

2 Jakub Neužil 5 306 17 146 89.57 0 0 1

3 Daniel Král 2 125 8 47 85.45 0 0 0

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY BÍLÍ TYGŘI LIBEREC



14

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Denis Godla 20 955 49 478 90.70 0 0 0

2 Šimon Zajíček 19 1002 46 447 90.67 0 0 0

3 Matej Tomek 6 341 10 132 92.96 0 0 2

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Šimon Stránský Ú 38 7 22 29 -4 26 20:07

2 Giorgio Estephan Ú 36 11 17 28 -7 4 19:23

3 Patrik Zdráhal Ú 38 10 13 23 -8 8 19:39

4 Andrej Kudrna Ú 38 17 4 21 3 4 16:59

5 Matúš Sukeľ Ú 38 9 10 19 -4 38 20:03

6 Nicolas Hlava Ú 36 7 9 16 -4 14 15:28

7 Kristaps Zile O 38 2 13 15 3 16 21:28

8 Janis Jaks O 33 4 10 14 1 22 19:32

9 Jindřich Abdul Ú 33 3 10 13 -14 4 16:33

10 Pawel Zygmunt Ú 30 6 4 10 8 8 9:50

11 Denis Zeman O 33 3 6 9 1 21 16:07

12 Ralfs Freibergs O 29 1 8 9 0 39 14:55

13 Patrik Demel O 38 3 5 8 -8 12 17:37

14 Michal Gut Ú 31 4 2 6 -3 9 12:25

15 Ondřej Jurčík Ú 14 1 5 6 7 2 11:57

16 Filip Helt Ú 20 2 3 5 5 12 9:17

17 Petr Straka Ú 34 2 3 5 -8 12 13:51

18 Martin Havelka Ú 32 1 4 5 1 16 8:07

19 Joshua Jared Wesley O 27 2 1 3 -8 12 15:21

20 Marek Berka Ú 17 0 3 3 -4 6 9:43

21 Jan Strejček O 32 0 2 2 -5 31 14:47

22 Lukáš Válek Ú 2 1 0 1 0 0 15:27

23 Jiří Fronk Ú 5 1 0 1 1 0 5:27

24 Matěj Chalupa Ú 9 1 0 1 -3 0 8:52

25 Radim Šalda O 29 1 0 1 -1 12 11:55

26 Lukáš Stehlík Ú 1 0 0 0 0 0 4:42

27 Tim Danielčák Ú 1 0 0 0 0 2 6:42

28 Daniel Kolář O 6 0 0 0 -1 4 6:03

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC VERVA LITVÍNOV



INZERCE

15

NOVINKA
GOLFOVÝ SIMULÁTOR

A INDOOR DRIVING



18

Končí třetí a začíná čtvrtá čtvrtina základní části 
a vy jste stále hodně vysoko u čela, držíte se ve-
doucích Pardubic a máte celkem solidní náskok 
na třetí tým. Čekal jsi, nebo věřils před sezonou, že 
byste mohli být takto vysoko?
Čekal a věřil, to je celkem podstatný rozdíl. Nevím, 
jestli jsem to čekal, ale věřil jsem, že můžeme být, že 
budeme v téhle sezoně úspěšní. Pokud se tedy ba-
víme o mých pocitech. Ale… když jsem viděl na pa-
píře soupisky ostatních týmů, tak jsem věděl, že to 
bude strašně těžké. Vidíme teď, jak se začíná lámat 
chleba a jak se s tím začíná zvedat Sparta, jak se za-
číná zvedat Třinec. Tyhle týmy mají kádry nabité hrá-
či, kteří extraligu na téhle úrovni hrají iks let a mají 
za sebou skvělé kariéry u nás i v zahraničí. Takže je 
paráda, že jsme se dostali mezi ty čtyři a že se tam dr-
žíme. Samozřejmě ještě to není definitivní a ještě nás 
čeká hodně práce. Ale za mě je pozitivní a super, že 
to máme ve svých rukách, že máme nahrané nějaké 
body a je to jen a jen na nás.

V čem ty vidíš základ toho, že se v této sezoně 
Vítkovicím tak hezky daří – zatím?
(klepe na dřevo) První věc je zase gólman. Oba, ať Aleš 
nebo Klimson předvádějí výborné výkony a drží nás. 
Máme velké a silné obránce a myslím, že je těžké proti 
nám hrát. Proti naší obraně, kde velcí a silní kluci. To je 
další naše přednost. A dokážeme si pomoct. Ty zápasy, 
které jsme vyhráli, se lámaly na naši stranu v rozhodu-
jících momentech, jako jsou přesilovky, nerovnovážné 
stavy. Myslím, že máme natolik zkušené a kvalitní hrá-
če, že máme na to, abychom právě v nerovnovážných 
stavech rozhodovali zápasy ve svůj prospěch.

Zmínil jsi brankáře, zmínil jsi obranu, ale skromně 
jsi vynechal útok. Jste nejofenzívnější mužstvo a ty 
jako nejproduktivnější hráč týmu na tom máš ve-
liký podíl…
Každý máme nějakou roli v týmu. To, že se nám daří 
dávat dost gólů je super. Je to další věc, na které by-
chom se asi před sezonou moc neshodli. Pokud by 
někdo přišel v létě a řekl, že na konci třetí čtvrtiny 
budeme mít nastříleno nejvíce gólů z ligy, více než 
Sparta, Třinec, Pardubice, tak bychom se tomu asi 
pousmáli. Ale je to tak. To jsou takové nějaké predik-
ce a sezona je něco jiného. Tam už bojujete, abyste 
se dostali do play off, abyste se dostali na co nejlepší 
místo… a pak prostě v play off… to už je něco jiného, to 
bych nechtěl předvídat, na to máme dost času.

Jak už zaznělo, ty sám jsi hodně vysoko v tabul-
ce produktivity celé extraligy, určitou dobu jsi ji 
i vedl. Má tahle sezona nakročeno k tomu být tvou 
dosud nejlepší v kariéře? Cítíš to tak?
Jo, já se cítím dobře. Sezona je dobrá. Já se snažím 
se tím hokejem bavit. V tom dobrém. Užívat si ho-
kej. Makat, ale užívat si ho. Neřešit nějaké věci, které 
stejně neovlivním. Když se daří, tak myslet na to, že 
se daří a dávat tomu jen to, co je potřeba, aby to co 
nejdéle vydrželo. Je jasné, že to netrvá věčně a přijde 
čas, kdy se vám dařit přestane, nebo to nepůjde tak, 
jako dosud. O tom to je, ale je to o hlavě. Já to mám 
nastaveno tak, že se hokejem chci bavit a jednoduše: 
Ve Vítkovicích mě to prostě baví.

Pojďme to trochu odlehčit. Když prolétneme 
tvou kariérou, tak tobě se dařilo v Liberci, daří 

VE VÍTKOVICÍCH MĚ  
TO PROSTĚ BAVÍ

DOMINIK LAKATOŠ
Je nejproduktivnějším hráčem týmu, jeho nejlepším střelcem. 

Dominik Lakatoš v části sezony při zranění Lukáše Krenželoka nosil 
na svém dresu i kapitánské céčko. I když je často z druhé strany 

přijímán s emocemi, dozrál v lídra na ledě a zraje v lídra i v kabině. 
A je vidět, že v Ostravě a ve Vítkovicích je nadmíru spokojený.



19

se ti ve Vítkovicích, naopak v NHL to úplně nevy-
šlo, ve Zlíně to taky nebylo ono a Finsko se rovněž 
nepodařilo… Vypadá to, že ti sedí výhradně a jen 
modro-bílé dresy…
Budu se muset držet modro-bílých dresů no, nesmím 
už experimentovat (pousměje se).

Velké téma minulých týdnů a předešlých měsíců 
jsi byl ty a reprezentace. Jak to vše vnímáš nyní?
Když to řeknu úplně upřímně a narovinu: Není mi to 
jedno, to vůbec ne. Reprezentace je čest a výsada. Ale 
reálně – já dělám svou práci ve Vítkovicích. Jsem za ni 
placený. Miluji ji. A snažím se ji dělat na sto procent. 
A pak, jestli někdo řekne nebo si myslí, že si za to za-
sloužím ocenění v podobě pozvánky do reprezentace, 
to už já neovlivním. Tak to je. Pozvánky neposílám, 
nejsem v managementu reprezentace, abych mohl 
taková rozhodnutí udělat a odpovídat na otázky, jest-
li já osobně mám nebo nemám být v reprezentaci. 
Nedělám závěry. Jsou věci, které sám neovlivním, tak-
že je neřeším.

Reprezentační sezona je ale vlastně v polovině 
a ty největší vrcholy se teprve blíží. Myslíš, že by 
ses do ní mohl dostat právě v té rozhodující fázi 
sezony?
No, to uvidíme. Ona ke svému vrcholu v té době smě-
řuje i klubová sezona. Nejen ta reprezentační. Ono 
navenek to možná není tak vidět, ale pro nás uvnitř 

to není až tak snadné. Vy vyskočíte z rozjetého vlaku 
jménem Vítkovice, třeba, a naskočíte do dalšího roz-
jetého vlaku jménem reprezentace. A není to snad-
né se srovnat. Je to pokaždé něco jiného. Ale vrátím 
se zpět, co jsem řekl v předešlé odpovědi. Jestli tu po-
zvánku znovu dostanu, nebo ne, to je na rozhodnu-
tí jiných lidí, než jsem já. Já makám na sto procent 
ve Vítkovicích, odvádím tady maximum práce. A těžko 
se mi odpovídá na dotazy, jestli se do repre podívám 
v budoucnu. Samozřejmě bych si to přál, ale je tam 
více faktorů, které o tom rozhodují. Uvidíme.

V pátek hostíte doma v Ostravě Liberec. Liberec – 
tým v jehož dresu jsi vstoupil do velkého hokeje 
a město, kde jsi aktuálně doma. Dělají s tebou ale 
ještě něco zápasy proti Bílým Tygrům?
Abych byl upřímný, tak už ani ne. Já jsem byl v Liberci 
spoustu let, dvanáct, pokud počítám dobře. Je to su-
per město. Mám tam známé, kamarády, mám tam 
zázemí. Mám tam vše. Liberec mám strašně rád. Ale, 
na druhou stranu. Ve Vítkovicích už jsem čtvrtou se-
zonu, žiju tady a totéž, co jsem říkal o Liberci, můžu 
říct i o Vítkovicích. Ostravu mám prostě rád jako měs-
to. Vítkovice jako klub mám rád. Dostal jsem tady šan-
ci hrát, odešel jsem odsud do Finska, kde to nevyšlo 
nefungovalo a pak jsem dostal od Vítkovic nabídku 
znovu. Jednání bylo na špičkové úrovni… Jsem tady 
ve Vítkovicích. Vítkovice pro mě jsou super a my jsme 
tady šťastní.



20

Ani sezona 2022/2023 se neobejde bez velkého 
výročního zápasu a připomenutí slavné minulos-
ti hokejových Vítkovic. Ústředním motivem bude 
30. výročí posledního ročníku společné českoslo-
venské hokejové soutěže a s ním spjaté nezapo-
menutelné a epické finále 1993 mezi Vítkovicemi 
a Spartou. V něm klíčovou roli sehrál tehdy už tre-
nér Vladimír Vůjtek, který se dočká největšího klu-
bového ocenění, navíc za přítomnosti svých teh-
dejších svěřenců.

Fandové Vítkovic by si měli do kalendáře zapsat hod-
ně tučným písmem – pátek, 3. 2. 2023, 17:30 hodin, 

Vítkovice – Sparta. Vstupenky jsou v prodeji na webu 
vstupenky.hc-vitkovice.cz

HOLD VLADIMÍRU VŮJTKOVI 
S VICEMISTRY 1993

OCENĚNÍ VLADIMÍRA VŮJTKA – VYVĚŠENÍ 
DRESU POD STROP OSTRAVAR ARÉNY
Vladimír Vůjtek starší, ikona jako hráč, persona jako 
trenér. Legenda vítkovického klubu.

Po celou jednu dekádu byl kapitánem vítkovického 
mužstva a jeho největší osobností. S týmem rostl, 

VÍTKOVICE OCENÍ  
VLADIMÍRA VŮJTKA 

A VZPOMENOU FINÁLE 1993
Pátek, 3. února 2023, zápas Vítkovic se Spartou a jeden velký 

vzpomínkový a výroční večer! HC VÍTKOVICE RIDERA vzdá hold 
legendě Vladimíru Vůjtkovi a současně vzpomene na poslední 

boj o federální titul z jara 1993 při jeho 30. výročí.



21

dokázal jej dovést po dlouhých šesti letech z druhé 
ligy do nejvyšší soutěže. Byl u konsolidace kádru, po-
máhal „zaučit“ mladší spoluhráče a získal s mateř-
ským klubem cenný kov v podobě bronzu 1979 – první 
medaili od roku 1958 pro Vítkovice.

Jako trenér vedl Vítkovice s přestávkami od polovi-
ny 80. let až do roku 2017! Dvakrát stál na střídačce 
modro-bílého celku v boji o mistrovský titul. Právě fi-
nále 1993 je dodnes považováno za moment, kdy byly 
Vítkovice dosud nejblíže zisku třetího mistrovského 
titulu.

A kromě toho obrovské zásluhy o český ale i slovenský 
hokej. Stříbrná medaile z mistrovství světa. Dva tituly 
a bronz z ruské nejvyšší soutěže. Nezapomenutelné 
sezony a dodnes obdiv a respekt všech jeho někdej-
ších svěřenců.

Vladimír Vůjtek, od roku 2021 člen Síně slávy Českého 
hokeje, si zaslouží největší klubové uznání. Před zápa-
sem HC VÍTKOVICE RIDERA – HC Sparta Praha bude 
jeho dres s číslem 9 vyvěšen pod strop OSTRAVAR 
ARÉNY. Vladimír Vůjtek se stane historicky pátou 
osobností, které vítkovický hokejový klub vzdá tímto 
způsobem největší poctu.

Momentálně jsou pod stropem vítkovického stadio-
nu dresy: číslo 1 Josefa Mikoláše, číslo 4 Jana Kaspera, 
číslo 11 Miroslava Vlacha a číslo 9 Františka Černíka. 
Vzhledem k tomu, že vítkovický klub čísla nevyřazuje, 
hráči současného kádru mohou nosit na dresu i čís-
la oceněných legend. Vladimír Vůjtek drtivou většinu 
své kariéry nosil na dresu číslo 9. Od 3. 2. 2023 tak 
budou pod stropem viset zcela správě a zcela opráv-
něně dvě devítky.

VZPOMÍNKA NA VICEMISTRY 1993
Vladimír Vůjtek ale nebude při slavnostním cere-
moniálu na ledě sám. Společnost mu budou dělat 
jeho někdejší svěřenci ze stříbrné sezony 1992/1993. 
Vicemistři Federální hokejové ligy, kteří bojovali 
se Spartou Praha v posledním finále společné česko-
slovenské hokejové ligy.

Na slavnostní večer obdrželi pozvánku všichni členo-
vé stříbrného kádru. Před zápasem současných celků 
Vítkovic a Sparty budou pozváni na ledovou plochu 

a budou oceněni při příležitosti 30. výročí nezapome-
nutelné sezony, ve které byl vítkovický klub dosud 
nejblíže třetímu mistrovskému titulu.

Fandové se poté mohou těšit na autogramiádu vi-
cemistrů 1993 přímo během extraligového zápasu 
ve vítkovickém paláci.

RETRO DRESY PRO SOUČASNÝ 
EXTRALIGOVÝ TÝM
Atmosféru výročního zápasu doplní také výjimečné 
repliky dresů sezony 1992/1993, které na toto utkání 
proti Spartě oblékne současný extraligový kádr.

Vítkovičtí odehrají v bílé sadě dresů sezony 1992/1993 
celé utkání.

Hrané dresy, jak už bývá zvykem, půjdou po zápase 
do veřejné aukce.

Fanoušci se také budou moci těšit na retro kolekci 
Fanshopu, které právě dresy z roku 1992/1993 ve fan-
verzi budou dominovat. Retro dresy 1992/1993 bude 
nabízet Fanshop HC Vítkovice již s předstihem a bude 
možné si objednat i personalizovanou verzi (s vlast-
ním číslem, jménem).

Retro dresy je možné objednávat na webu fanshop.
hc-vitkovice.cz.



ZIMNÍ RADOVÁNKY
NA SKALCE

LYŽOVÁNÍ, BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ A ZOOPARK

INZERCE

22



Technologie dokáží život v mnohém zjednodušit. Máte také 
pocit, že občas díky nim zpohodlníme? Plně elektrické a plug‑in 
hybridní vozy Kia jsme navrhovali tak, aby podporovaly pohyb 
a mobilitu ve všech podobách. Aby se staly našimi průvodci na 
cestách od jednoho zážitku k druhému. Aby otevíraly dveře do 
nádherného světa plného inspirace.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia EV6 GT: 206 Wh/km, 0 g/km. Kia Niro EV: 162 Wh/km, 0 g/km. Kia Sportage PHEV: 1,1 l/100 km, 25,5 g/km, 169 Wh/km. 
Kia XCeed PHEV: 1,4 l/100 km, 32 g/km, 123 Wh/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava - Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

Technologie, 
která vás rozhýbe.
Elektrifikovaná řada vozů Kia.

ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1 05.01.2023   10:09:4205.01.2023   10:09:42

INZERCE

23



24

„Až do konce bylo utkání velmi vyrovnané. My jsme 
měli navrch v první třetině, Boleslav zase ve druhé. 
Mohli jsme ten zápas prohrát v prodloužení, ale při 
oslabení ve třech jsme odvedli velmi dobrou práci. 
V nájezdech jsme pak nebyli dostatečně šikovní, aby-
chom dokázali využít dva mečboly. Těžké utkání, ale 
každý bod se počítá i jeden je pro nás dobrý. Zvláště 
proti Boleslavi, která se teď zvedá. Není to úplná spo-
kojenost, ale s ohledem na průběh utkání, kdy jsme 
v podstatě pořád dotahovali, jsme za bod rádi,“ shrnul 
zápas hlavní trenér Vítkovic Miloš Holaň.

Ostravané přijeli do města automobilů bez pěti hrá-
čů – pro zranění nemohli nastoupit nově Fridrich 
ani Kovář, samozřejmě Lindberg, viróza přetrvávala 
u Muellera a tres pokračoval u Kocha. Modro-bílí tak 
s sebou vzali dokonce 16letého juniorského obránce 
Jakuba Fibigra, který se ale do hry nedostal.

První třetina byla herně z obou stran velice dobrá. 
Sympatický a sebevědomý výkon byl znát především 
na holích hostů, ale radovali se domácí. Po nevyuži-
té příležitosti ve 13. minutě následoval brejk Boleslavi 
a nová akvizice místního klubu – Ondřej Roman – 
se radoval do sítě svého téměř mateřského klubu.

Ve druhém dějství byla Boleslav o něco málo aktivněj-
ší, ale karta se obrátila, když Roberts Bukarts i trochu 
se štěstí protečoval z brankoviště puk do brány, což 
muselo potvrdit video a také potvrdilo.

Poslední část byla vyrovnaná, když však v 52. minutě 
Najman prostřelil Klimeše, zdálo se, že Bruslaři sebe-
rou všechny body. Nestalo se tak. V 55. minutě, opět 
trochu se štěstím, dostal puk za Novotného záda zpo-
za branky Krenželok a poslal utkání do prodloužení.

Nastavení bylo dramatické se šancemi na obou stra-
nách. Vítkovičtí dokonce šli do oslabení, což do-
mácí využili k odvolání brankáře a ke hře pět na tři. 
Ostravané tlak ustáli.

Rozhodnout měly nájezdy, konkrétně až osmá sé-
rie. Ostravané byli blízko výhře, ale pátá série srov-
nala skóre. Za hosty se trefil jen Bukarts, za domácí 
Najman a pak také Lantoši, který tak zpečetil dvoubo-
dovou výhru Bruslařů.

BOLESLAV ROMAN NESPASIL, 
NÁJEZDY UŽ ANO

Poslední venkovní zápas před domácí šňůrou skončil pro Vítkovické ziskem 
bodu z ledu Mladé Boleslavi. Nájezdová loterie přála více Bruslařům.

BK MLADÁ BOLESLAV – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:2 SN  
(1:0, 0:1, 1:1 – 0:0 – 1:0)

Branky: 13. Roman (Söderlund, Lantoši), 52. Najman (Kelly Klíma), rozhodující samostatný nájezd Lantoši – 38. Bukarts 
(Gewiese, Prčík), 55. Krenželok (Lakatoš). Rozhodčí: Hejduk, Pilný – Frodl, Hynek. Vyloučení: 4:3. Využití: 0:0.  

V oslabení: 0:0. Diváci: 2 876. Střely na branku: 22:28.
BK Mladá Boleslav: Novotný – Pýcha, Pláněk, Jánošík, Lintuniemi, Bernad, Štich, Křepelka – Soderlund, Roman, Lantoši – 

Stránský, Bičevskis, Šťastný – Lunter, Najman, Klíma – Šmerha, Závora, Dvořáček
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – J. Mikuš, Grman, Gewiese, Raskob, Prčík, J. Stehlík, Fibigr – L. Krenželok, Marosz, 

Lakatoš – Bukarts, Krieger, Lednický – Kotala, Dej, M. Kalus – Bernovský, Chlán, Půček



25

Na ledě Mladé Boleslavi jste prohráli, ale dokázali 
jste venku opět bodovat. Berete ten bodík?
Bod z venku se určitě každý počítá. Zvlášť, po tako-
vém zápasu, jako byl tenhle. Byl obzvlášť těžký. Ještě 
pár minut před koncem jsme prohrávali, takže mů-
žeme být i s bodíkem aspoň trošku spokojení. Škoda 
těch nájezdů, tam jsme byli blízko. Ale zůstáváme po-
korní, bod dobrý.

Dalo se v nájezdech z pohledu brankáře udělat 
něco jinak, udělal bys něco jinak?
Dostal jsem dva góly z osmi. Udělat se dalo určitě 
více. Jeden gól byl trochu smolný, ten druhý, to udě-
lal jejich hráč velice dobře, i když jsem to měl na-
čtené. Škoda, že jsme nedali více gólů my, ale to tak 
někdy v nájezdech bývá. Jejich gólman chytal velice 
dobře.

Náročný zápas, jak jsi už sám přiznal. Určitě i v pro-
dloužení, kde jste v závěru bránili oslabení tří proti 
pěti…
Těžký zápas celkově. Nebylo ani tak moc střel, ale 
na hlavu a na koncentraci to bylo určitě náročné. 
V prodloužení to kluci výborně ubojovali – Grmo, Miky 
a Dejko nepustili střelu na bránu, to bylo odbráněné 
úplně fantasticky. Tam nám tihle tři dali velkou naději 
na druhý bod, škoda, že to pak nevyšlo.

Jak moc ten zápas bolel tebe konkrétně? Po prv-
ním gólu do tebe narazil Roman, při jednom z ná-
jezdů tě do brány srazil Šmerha…
No, možná, že bych měl i nějaké Radegast Index body 
(pousměje se). Byly tam dvě srážky, ale oboje bylo re-
lativně v pohodě a nic jsem si z toho neodnesl.

V poslední době jsi začal dostávat od trenérů více 
příležitostí, máš radost?
Je to příjemnější, určitě. Radost mám, samozřejmě. 
Hlavně ale, že jsme udělali nějaké body i se mnou 
v bráně, takže jsem určitě rád.

Pozitivní je, že se díky tomu dostáváš i do tempa, 
je to tak?
Je to příjemnější, být v bráně jednou za deset dní, než 
jednou za měsíc. Ale já si nestěžuju. Je to na trené-
rech a já jsem připravený na svou roli. Aleš se svou 
sezonou a fazonou… naprosto rozumím všem rozhod-
nutím.

Na druhou stranu před časem jsi dostal příležitost 
v Plzni a vychytal jsi tam první tříbodové vítězství 
Vítkovic po šesti letech.
No, já sám jsem to nevěděl, dozvěděl jsem se to až 
po zápase. A je to určitě fajn. Z Plzně se body vozí 
těžko a my jsme tam tehdy udělali velice důležité ví-
tězství.

Zápasy jdou po sobě v rychlém sledu a vás čeká 
nyní série pěti domácích zápasů v řadě. Jak vzni-
ká nominace do brány na tato utkání? Víš už, zda 
a kdy budeš chytat ty a kdy Aleš Stezka, nebo 
se to dozvíte vždy až těsně před tím daným zá-
pasem?
Dozvídáme se to vždy až den před tím daným zápa-
sem. Vyloženě. Vůbec nemáme nějaký dlouhodobý 
plán. Jak jsme si řekli už před tripem – jdeme zápas 
od zápasu a soustředíme se vždy na ten nejbližší zá-
pas.

LUKÁŠ KLIMEŠ: ZŮSTÁVÁME 
POKORNÍ, BOD DOBRÝ

V Mladé Boleslavi se do brány Vítkovic postavil po čase opět 
Lukáš Klimeš. Kryl 20 z dvaadvaceti střel a v nájezdech z osmi 

pokusů pustil za svá záda dva. Ostravská brankářská dvojka začíná 
dostávat více a více příležitostí a dostává se do tempa.



26

Brněnská hala Rondo, 
DRFG Aréna nebo 
Winning Group Arena – jak 
kdo chce – je dlouhodobě 
místem, kde panuje jedna 
z nejlepších hokejových 
atmosfér u nás. Jenže mo-
mentálně v Kometě něco 
dře. A diváci dávají naje-
vo svou nevoli. Vítkovice 
v neděli v Brně uspěly 
a zatímco hostující hrá-
či slavili s vlastními fandy 
výhru, na hlavy domácích 
komeťáků se snesl hodně 
hlasitý pískot.

Ani jedno z mužstev nešlo do utkání v dobrém roz-
položení. Oba celky v pátek doslova a do písme-
ne propadly. Vítkovice doma s posledním Kladnem, 
Kometa v bratislavském Winter Classic chytla šestku 
od Třince. Reparát se povedl hostům z Ostravy.

První třetina, to byla neskutečná přestřelka. Ve 2. mi-
nutě otevřel skóre hostující Dej, aby do 52 sekund 
srovnal Holík. Vedení Vítkovicím vrátil Bukarts v čase 
5:32 a v čase 6:51 srovnal podruhé Horký. Stav 2:2 vy-
držel do 12. minuty. Ostravané si konečně pomohli 
přesilovkami, a to hned dvakrát. Nejprve zaznamenal 

třetí gól svého týmu Marek Kalus a v 16. minutě využil 
druhou výhodu Peter Krieger.

Oba celky zamířili poprvé do kabin za stavu 4:2 pro 
Vítkovice. Brankostroj se tím ale zastavil. Týmy utáh-
ly obrany a hrálo se více taktičtěji. Kometa měla, co 
do střeleckých pokusů, ve druhé části mírně navrch, 
ale třetí třetina patřila znovu hostům.

Nejen, že Vítkovičtí byli v posledním dějství aktivněj-
ší, ale dokázali přidat ještě hodně důležitý pátý gól – 
tentokrát z hole Jakuba Kotaly. To byl definitivní zlom 
v zápase. Už tak sebevědomé Vítkovice dokázaly 
svou dominanci a utkání měly zcela pod kontrolou až 
do závěrečné sirény.

Tři body na konto a ovace fanoušků na výjezdu, to 
byl balzám na nervy Ostravanů, zatímco zbytek br-
něnského stadionu naštvaně vypískal domácí hráče 
opouštějící ledovou plochu.

„Já si z vlastní strany myslím, že to bylo dobře zvlád-
nuté utkání, hlavně takticky. Nechtěli jsme soupeře 
pustit do přesilovek, což se nám dařilo. Sami jsme si 
pomohli dvěma góly v přesilovkách. Druhá a třetí tře-
tina, to se vrátím zpátky k tomu, že to bylo takticky 
velmi dobře zvládnuté od všech hráčů včetně gólma-
na. Jsme rádi za tři body,“ hodnotil zápas asistent tre-
néra Radek Philipp.

VÍTKOVICE ZAŘÍDILY  
VYPÍSKÁNÍ KOMETY

Zápas na brněnském ledě jako revanš za nevydařený pátek s Kladnem. 
Ostravané Kometě nedali šanci a prodloužili její trápení.

HC KOMETA BRNO – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:5 (2:4, 0:0, 0:1)
Branky: 3. Holík (Pospíšil, Horký), 7. Horký (Pospíšil, Holland) – 2. Dej (Kalus, Raskob), 6. Bukarts (Krieger), 12. Kalus (Mikuš, 

Bukarts), 16. Krieger (Bukarts, Kalus), 47. Kotala (Kalus, Stehlík). Rozhodčí: Jeřábek, Ondráček – Klouček, Zíka.  
Vyloučení: 4:1. Využití: 0:2. V oslabení: 0:0. Diváci: 5 018. Střely na branku: 30:29.

HC Kometa Brno: Furch (3. – 6. Čiliak) – Kučeřík, Kundrátek, Holland, Ščotka, Gulaši, Hrbas, F. Němec – Pospíšil, Holík, 
Horký – Zaťovič, Kollár, Flek – Ondráček, Raška, Šalé – Vincour, Strömberg, Koblížek

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Gewiese, Raskob, Prčík, J. Stehlík, L. Kovář – L. Krenželok, Marosz, 
Lakatoš – Bukarts, Krieger, Lednický – Kotala, Dej, M. Kalus – Fridrich, Chlán, Půček



27

Marku, je výhra 5:2 v Brně tou nejlepší odpovědí 
na páteční nezdar s Kladnem?
Určitě ano. Proti Kladnu nám v tom zápase absolut-
ně nic nevyšlo. V Brně to byl naopak absolutně jiný 
zápas. Přijeli jsme sem s pokorou, věděli jsme, že mu-
síme začít od znovu především makat a myslím, že 
nám to i trochu… neříkám, že pomohlo, ale nakoplo 
ke zlepšení herního projevu.

První třetina byla šestigólová přestřelka a pak 
v dalších dvou třetinách padl jen jeden gól. Řekli 
jste si, že je potřeba obranu více zatáhnout, nebo 
čím to?
To jsme si neřekli. Spíše jsme měli pokyny, abychom 
pořád zůstali ve hře, pořád se s nimi rvali o puky a po-
řád hráli stejně. My zas tak často neměníme hru, po-
řád se snažíme hrát celých šedesát minut.

Sám jsi v Brně skóroval, dostal jsi pas od Juraje 
Mikuše až za gólmana. Vyplynulo to ze situace 
nebo to byl secvičený signál?
Jako, samozřejmě se snažíme na tréninku nacvičit 
různé varianty kombinace, ale myslím, že konkrétně 
tohle vyplynulo ze situace. Naštěstí se mi to odrazilo 
do prázdné brány.

Dali jste pět gólů, o které se postaraly druhá, třetí 
i čtvrtá formace. Cítíte výhodu v tom, že se můžete 
prosazovat ve všech lajnách, nejen v první?
Určitě. To už bylo řečeno minule, že každá lajna může 
dát góla. A není to jen o těch gólech. Každá pětka má 
svou roli. Někdo to potáhne dneska, někdo to potáh-
ne příště. Tak to prostě je.

Zápasu přihlížel i trenér reprezentace Jalonen, my-
slíte, že jste se mu dobře předvedli? Třeba ty kon-
krétně?

A tak (pousměje se)… Nevím, co na to odpovědět 
(směje se).

Jak náročný zápas s Kometou byl právě z pohledu 
toho, že první třetina byla přestřelka, dotahování 
a pak zbytek zápasu spíše taktický boj?
Náročné to bylo. Dva dva po deseti minutách, to bylo 
trošku harakiri. Ale my jsme se snažili pořád zůstat 
v zápase, hrát svoji hru. V každé formaci.

Jak jsi vnímal Kometu jako soupeře? Domácí diváci 
ji dokonce vypískali…
Jako soupeř je samozřejmě dobrý, mají v kádru kvalit-
ní hráče. To, že teď – nevím – se jim nedaří, nebo co 
tam vlastně mají… Pořád mají kvalitní hráče, reprezen-
tanty. Tenhle zápas vůbec nebyl lehký, o to víc máme 
radost, že jsme ho vyhráli.

MAREK KALUS POMOHL PROTI 
BRNU ČTYŘMI BODY

Nejlepší odpověď na nepovedený zápas s Kladnem dali vítkovičtí hokejisté 
na ledě Brna. Souhlasí s tím po výhře 5:2 i útočník Marek Kalus, který 

se sám na třech bodech z ledu Komety podílel gólem a 3 asistencemi.



28

Vítkovice šly do utkání z pozice prvního celku extra-
ligové tabulky a tedy jako favorit, zatímco poslední-
mu Kladnu se předpovídala jasná porážka. Přítomnost 
Jaromíra Jágra dokázala znovu vyprodat OSTRAVAR 
ARÉNU, jenže fanoušci ostravského celku odcházeli 
po zápase hodně rozladení.

A bohužel, není se co divit. Vítkovickým zápas vů-
bec nevyšel. Na jedné straně je pravda, že nastou-
pily značně oslabeny – pro tresty nemohli nastou-
pit obránci Koch a Gewiese, viróza vystavila stopku 
Muellerovi, zranění stále zůstávali Marosz a Lindberg. 
Ale i tak se čekalo od Ostravanů více.

Vše začalo nevyužitou přesilovkou a spíše nervózní první 
periodou. Kladno vycítilo šanci poté, co dokázalo odrazit 
prvotní pokusy soupeře. V 18. minutě rozjel akci v útočném 
pásmu sám Jágr a výsledkem byl gól z hole Adama Kubíka.

Druhá třetina kurz nezměnila. Hosté se oklepali z ces-
ty i určité nedůvěry a sami dokázali rozvíjet útočné 
akce. Misky vah se mohly na vítkovickou stranu pře-
vážit díky slepeným dvěma přesilovkám. V polovině 
utkání dokonce trefil Bukarts tyč. Jenže pak přišel zá-
var před Stezkou a účinná dorážka Filipa znamenala 
navýšení kladenského vedení.

To už byla cítit nervozita i z vyprodaného hlediště. 
Ve třetí třetině se domácí pokusili o zvrat, vytvořili si 
i tlak. Mohli si pomoci přesilovou hrou, jenže chyba 
na útočné modré čáře znamenala brejk dvou proti 
jednomu a kapitán Kladna Tomáš Plekanec z přečís-
lení prostřelil Stezku potřetí.

Vítkovice recept na Kladno nenašly, nenašly jej ani 
na vstřelení gólu a musely polknout hořkou porážku 
a posun z prvního místa extraligové tabulky.

„Samozřejmě mě mrzí taková prohra před tak fantas-
tickou kulisou, navíc vyprodáno. Každý soupeř je těž-
ký. Já bych se tady nechtěl nějak omlouvat, ale Kladno 
hrálo dobře. Vázly nám ruce, nohy, hlava, přeskako-
valy nám kotouče. Kdybychom hráli dalších šedesát 
minut, tak prostě gól nedáme. Chyběla nám lehkost, 
byla tam křeč. Kdybych věděl proč, tak vám to tady 
hned řeknu. Nefungovalo nám nic. Přehození pětek, 
řev v kabině, pohlazení v kabině, prostě špatný zápas,“ 
nehledal výmluvy trenér Miloš Holaň.

VÍTKOVICKÝ PÁTEK 13. LÍDR 
PADL S KLADNEM

Teprve podruhé v sezoně zůstaly Vítkovice na vlastním ledě 
zcela bez bodu. Pátek 13. sedl mnohem lépe Kladnu, které 

tak překvapivě ovládlo souboj prvního s posledním.

HC VÍTKOVICE RIDERA – RYTÍŘI KLADNO 0:3 (0:1, 0:1, 0:1)
Branky: 18. Kubík (Slováček), 36. Filip (Brodecki, Voráček), 48. Plekanec (Dotchin). Rozhodčí: Hradil, Obadal – Gebauer, 

Axman. Vyloučení: 3:4. Využití: 0:0. V oslabení: 0:1. Diváci: 9 833 (VYPRODÁNO). Střely na branku: 24:20.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Raskob, L. Kovář, J. Stehlík, A. Sedlák, Prčík – Bukarts, Krieger, M. Kalus 

– Kotala, L. Krenželok, Lakatoš – Fridrich, Chlán, Bernovský – Lednický, Dej, Půček
Rytíři Kladno: Brízgala – Dotchin, Kehar, Ticháček, Cibulskis, Babka, Slováček, Voráček – Jágr, Plekanec, Kubík – Indrák, 

Filip, Brodecki – Procházka, Pytlík, Beran – Melka, Zikmund, Bláha



29

Adame, hrál první s posledním, 
ale zápas ani výsledek tomu moc 
neodpovídá. Co se s Vítkovicemi 
dělo? 
Těžko říct, co se dělo. Bohužel ne-
měli jsme síly, nebruslilo nám to, 
nešlo nám to do holí, šancí jsme 
si moc nevytvořili, a to nás stálo 
zápas.

Kladno hrálo úsporně skórovalo 
v každé třetině…
Bohužel, jim tam góly padly. 
Vyhráli 3:0, není to moc, ale bez 
gólu se nedá vyhrát.

Co k tomu gólu chybělo? Přece jen nějaké šance 
jste si vytvořili. 
Šance byly. Možná to štěstíčko na holi, že jsme nepro-
měnili některé šance. Doufám, že v příštích zápasech 
tam to štěstí bude a ty góly tam budou padat.

Jak se ti hrálo?
Po dlouhé době. Hrálo se mi dobře, byla to změna, ale 
jsem rád za tu příležitost.

Vnímali jste nějak, že proti sobě nastoupíte se spo-
luhráčem z Poruby Tomášem Voráčkem? 
Je to takové zajímavé, ale tady si člověk nevybere, 
kam jde, je to výpomoc. Nějak nepociťuju, že by tam 
byl můj spoluhráč v opačném týmu.

Jaké to vůbec je? Poruba letos dodává do extraligy 
hodně hráčů na výpomoc. Jaké to je hrát a čekat, 
jestli zítra nebudu hrát někde jinde? 
Je to zvláštní, ale my to tak nebereme. My 

se soustředíme na naše zápasy v Porubě, a když je 
někdo povolán, tak má určitě radost, že si jde zahrát 
o level výše a pomoct tomu danému týmu. V hlavách 
si to nijak nepřipouštíme, že bychom měli čekat, jestli 
půjdu nebo nepůjdu.

Navíc to bylo umocněno zápasem proti nestárnou-
címu Jágrovi. Vy už jste se ale na ledě potkali, je 
to tak? 
Už to bylo vícekrát. Když byla NHL pauza, nebo před-
loni se Slávií. Jarda to stále v sobě má. Umí si pokrýt 
puk a není to jednoduché proti němu hrát.

Ty jsi ve Vítkovicích nastupoval, už když ti bylo 
šestnáct let. Je to pro tebe nějaká nostalgie? Je 
v týmu ještě někdo, s kým jsi nastupoval? 
Nostalgie ani ne, ale bylo to takové pěkné připome-
nutí, že jsem tady strávil nějaký rok a ještě v tak mla-
dém věku. Bylo to příjemné si to připomenout. Určitě 
Lukáš Krenželok a ještě myslím Lukáš Kovář.

ADAM SEDLÁK PŘI NÁVRATU 
NOSTALGII NECÍTIL

Mnoho pozitivních příběhů pro Vítkovice zápas s Kladnem nenapsal. 
Ale zajímavý byl určitě návrat obránce Adama Sedláka do modro-bílého 

dresu po dlouhých šesti letech. Výpomoc z prvoligové Poruby. Paradoxně 
i Kladno mělo jednoho Porubáka v sestavě – Tomáše Voráčka.



HOLD 
VLADIMÍRU VŮJTKOVI

S VICEMISTRY 1993
3. 2. v 17.30 h

VÍTKOVICE 
vs.

SPARTA

GENERÁLNÍ 
PARTNER 

INZERCE

30



INZERCE

31



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

32

ZÁŘÍ 2022

ŘÍJEN 2022

LISTOPAD 2022

PROSINEC 2022

LEDEN 2023

ÚNOR 2023

BŘEZEN 2023

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 16.09. 1 LITVÍNOV 2:3

Ne 18.09. 2 PLZEŇ 4:2

Pá 23.09. 3 HRADEC KRÁLOVÉ 3:2 sn

Ne 25.09. 4 TŘINEC 3:5

Út 27.09. 5 SPARTA 5:3

Čt 29.09. 6 MLADÁ BOLESLAV 4:0

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 02.10. 7 OLOMOUC 5:4 sn

St 05.10. 8 PARDUBICE 2:1

Ne 09.10. 9 ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:3 sn

Pá 14.10. 10 KARLOVY VARY 4:5

Ne 16.10. 11 KLADNO 2:0

Út 18.10. 12 BRNO 2:1

Pá 21.10. 13 LIBEREC 6:3

Ne 23.10. 14 LITVÍNOV 5:3

St 26.10. 31 SPARTA 3:2 p

Pá 28.10. 15 PLZEŇ 4:3 p

Ne 30.10. 16 HRADEC KRÁLOVÉ 5:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 02.11. 17 TŘINEC 1:2 sn

Pá 04.11. 18 SPARTA 3:2

Pá 18.11. 20 OLOMOUC 3:0

Út 22.11. 21 PARDUBICE 4:5 sn

Pá 25.11. 22 ČESKÉ BUDĚJOVICE 4:3

Ne 27.11. 23 KARLOVY VARY 4:2

Út 29.11. 24 KLADNO 2:3

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.12. 25 BRNO 4:1

Ne 04.12. 26 LIBEREC 2:3 sn

Pá 09.12. 27 LITVÍNOV 5:3

Ne 11.12. 28 PLZEŇ 3:2 sn

Út 20.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ 4:3 p

Čt 22.12. 30 TŘINEC 1:2

St 28.12. 32 MLADÁ BOLESLAV 5:2

Pá 30.12. 33 OLOMOUC 2:4

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Út 03.01. 34 PARDUBICE 2:3 p

Pá 06.01. 35 ČESKÉ BUDĚJOVICE 0:2

Ne 08.01. 36 KARLOVY VARY 1:3

Út 10.01. 41 PLZEŇ 2:3

Pá 13.01. 37 KLADNO 0:3

Ne 15.01. 38 BRNO 2:5

Út 17.01. 19 MLADÁ BOLESLAV 3:2 sn

Pá 20.01. 39 LIBEREC
Ne 22.01. 40 LITVÍNOV
Pá 27.01. 42 HRADEC KRÁLOVÉ
Út 31.01. 43 TŘINEC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.02. 44 SPARTA
Ne 05.02. 45 MLADÁ BOLESLAV
St 15.02. 46 OLOMOUC
Pá 17.02. 47 PARDUBICE
Ne 19.02. 48 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 24.02. 49 KARLOVY VARY
Ne 26.02. 50 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.03. 51 BRNO
Ne 05.03. 52 LIBEREC

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:1708.08.2022   13:41:17




